香川県証紙
　　　６，０００円　　　　　　　　　　（のりづけすること）

第一種電気工事士免状交付申請書

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
　住　　所
　　　　  ふりがな
氏　　 名
生年月日　                   年　　　月　　　日生
電話番号

電気工事士法第４条第２項の規定により第一種電気工事士免状の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
	◎電気工事士免状を受ける資格
（該当する事項を○で囲むこと）
	１　第一種電気工事士試験に合格し、かつ、実務経験を有する
２　認定

	※　　受　　付　　欄
	※　　　経　　　過　　　欄

※印欄には、記入しないこと。
 (
(
添付書類
)

・写

真

１
枚
（申請書提出前６ヵ月以内に撮影
、上半身無帽で正面を向いたもの。
サイズ縦４ｃｍ×横３ｃｍ、
裏面に氏名を記入
）
　　　・住民票
の写し等

１通
（
住所、氏名及び生年月日が確認できるものの写し。
住民票コード
、個人番号の記載のないもの。住民票等については６ヵ月以内に発行されたものに限る。
）
　　　・免状を受ける資格を証明する書類
(
合格通知書ハガキ
【原本】
、電気主任技術者免状のコピー
等
)
　　　・実務経験証明書
（別添様式：
証明者（社）の押印前に、FAX
か電話で電気
担当者に記載内容の確認を
申し出いただければその後の手続きが円滑に進みます。）
　　　・現在所有する電気工事に関する免状の写し
)

※本申請に係る免状の交付状況については、電気工事士法施行規則等の改正に伴い定期講習の円滑な実施に必要な範囲に限って経済産業省に情報提供いたします。

	ふりがな
氏　名

	生年月日
	年　　月　　日

	現住所
	〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　℡(　　　)-(　　　)-(　　　　)

	現在の勤務先
	名称

	所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡(　　　)-(　　　　)-(　　　　)

	実　務　経　験　の　期　間　及　び　内　容

	勤務先及び所属部署
	期　　間
	職　　務　　の　　内　　容

年　　月　　日

～

年　　月　　日

	通　算　期　間
	年　　月

	上記のとおり、実務経験を有することを証明します。
　　　　　　　年　　月　　日
　　電気工事業登録番号：大臣･　　　　　　局･　　　　　　知事　登録　第　　　　　　　　号
又は
電気工事業届出番号：大臣･　　　　　　局･　　　　　　知事　届出　第　　　　　　　　号
建設業許可番号：大臣･　　　　  　知事許可　(特･般-　　)　第　　　　　　　　　号

　　所　在　地　　　　　　　〒
　　法　人　名
　　(法人以外の場合にあっては事業所名)
　　代 表 者 氏 名
(法人以外の場合にあっては任命権者等の氏名)

様式第１の４（第５条関係）
 (
第３項第２号
第４項第３号
)

電気工事士法第４条　　　　　　　　の認定申請書

　　年　　月　　日
　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〒
　住　　所
           ふりがな
氏　　名

生年月日
 (
第３項第２号
第４項第３号
)

電気工事士法第４条　　　　　　　　の規定により認定を受けたいので、次のとおり申請します。

	申請に係る電気工事士免状の種類
	第　　種電気工事士免状

	◎電気工事に関する資格
	電気工事等に関して合格した試験、検定、免許、免状又は認定
	試験、検定、免許、免状又は認定の種類

	資格取得年月日
	年　　　月　　　日

	電気工事士法施行規則第２条の４第１項に規定する電気に関する工事の経験年数
	　　 年

	電気工作物の工事、維持又は運用に関する実務の経験年数
	　　 年

	屋内配線又は屋側配線業務の経験年数
	　　 年

	終了した講習
	名称

	終了年月日
	年　　　月　　　日

	※　　受　　付　　欄
	※　　　　経　　　　過　　　　欄

(備考)
1 この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
2 ◎印欄の記載事項については、記載した事項を証明する書類を添付すること。
3 ※印欄には、記入しないこと。